
Neringos savivaldybės 2024–2026 metų  

Strateginio veiklos plano 

7 priedas 

 

 

04 PROGRAMA – SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA (funkcijų vykdymo) 

 

Programos aprašymas 

Programa parengta siekiant užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų 
grupių socialinę integraciją bei efektyvią socialinę apsaugą. 

Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų 
planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas ir 

bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į 

bendruomenę sudarymas. 
Programa taip pat įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijos. Valstybinės funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos 
savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos 

perduotos įstatymų ir įgyvendinamos vadovaujantis valstybės teisės aktais. 

Teikiant socialinę paramą žmonėms bei užtikrinat socialinės atskirties 

mažinimą, efektyvią socialinę apsaugą, yra būtinybė parengti Socialinės 
paramos programą. 

Programos įgyvendinimo rezultatas: 

- Vykdant efektyvių socialinės paramos priemonių programą, įvairioms 
Neringos savivaldybės gyventojų socialinėms grupėms sudaroma 

galimybė integruotis į visuomenę, nežeminant žmogiškojo orumo ir 

užtikrinant normalias gyvenimo sąlygas. Programoje numatytos 
priemonės mažins socialiai pažeidžiamų gyventojų socialinę atskirtį.  

- Teikiant socialinę paramą labiausiai šito stokojantiems savivaldybės 

gyventojams, įgyvendinami socialinio teisingumo, žmogaus teisių 

užtikrinimo, lygiateisiškumo ir nediskriminacijos principai. 
- Teikiant paslaugas pagyvenusiems asmenims bei asmenims, turintiems 

negalią, organizuojant reabilitaciją, užtikrinama jų integracija į 

visuomenę, bendruomenės poreikių tenkinimas naujomis, 
palankesnėmis specialiųjų paslaugų teikimo formomis, ugdomas 

visuomenės daugialypiškumas ir santalka. 

- Savivaldybė pagal įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę 
įgyvendins valstybės deleguotas funkcijas, atsižvelgdama į gyventojų 

interesus. 

- Įgyvendinant NVO iniciatyvas, plėtojant socialines paslaugas, neįgalūs 

savivaldybės gyventojai gaus daugiau ir įvairesnių socialinių 
paslaugų, kurios teikiamos, atsižvelgiant į jų konkrečius poreikius. 

- Išplėtotas socialinių paslaugų tinklas tenkins visų bendruomenės narių 

poreikius, sumažės savipagalbos, socialinės atskirties ir užimtumo 
problemos. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Neringos 

savivaldybės SPP) 

Patrauklios aplinkos gyvenimui ir poilsiui kūrimas 

Efektyvus Neringos savivaldybės valdymas 
Kodas 

2 

 

3 

Šia programa įgyvendinami 

strateginiai tikslai 

Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios 

aplinkos kūrimą 

Laimingos bendruomenės kūrimas 

Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

Kodas 

2.2. 

 

2.3. 

3.2. 



2 

 

Programa įgyvendinami 

Neringos savivaldybės SPP 

tikslai 

2.2. Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios aplinkos kūrimą 

2.3. Laimingos bendruomenės kūrimas 

3.2. Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

Programa įgyvendinami 

Neringos savivaldybės SPP 

uždaviniai 

2.2.2. Pritraukti nuolatos gyvenančius ir dirbančius gyventojus į 

savivaldybę 

2.3.2. Sustiprinti NVO ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą, skatinti 
įsitraukimą 

3.2.3. Padidinti sveikatos, socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

visų gyvenviečių gyventojams, vykdyti paslaugų plėtrą 

Programos tikslai 

Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios 
aplinkos kūrimą 

Laimingos bendruomenės kūrimas 

Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas Laimingos 
bendruomenės kūrimas 

Kodas 

2.2. 
 

2.3. 

3.2. 
 

Programos įgyvendinimo 

laikotarpis 
2024–2026 metai 

Biudžetiniai metai 2024 

1 grafikas. 04 programos „Socialinės paramos programa“ tikslai ir uždaviniai 

 
2.2. tikslas „Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios aplinkos kūrimą“ 
Plėtoti gyvenamosios paskirties pastatų statybą ir įsigijimą. 

2.2.2. uždavinys „Pritraukti nuolatos gyvenančius ir dirbančius gyventojus į savivaldybę“ 
Planuojama:  

- įrengti ir sutvarkyti 2 socialinius būstus; 

- socialinių bustų nuoma iš fizinių ir juridinių asmenų; 

- nupirkti būstų; 

- skirti socialinius ir savivaldybės būstus Neringos savivaldybėje gyvenantiems asmenims (šeimoms). 

2.2.2.2. priemonė „Savivaldybės gyvenamojo būsto fondo plėtra“ 

2.2.2.2.1. veikla „Savivaldybės būsto statyba“ 

2.2.2.2.2. veikla „Savivaldybės būsto įsigijimas“ 

2.2.2.2.3. veikla „Savivaldybės būstų atnaujinimas“ 

2.3. tikslas „Laimingos bendruomenės kūrimas“ 
Įgyvendinant šį tikslą, siekiama teikti kokybiškas socialines paslaugas Neringos savivaldybės gyventojams ir įtrauki 

nevyriausybines organizacijas, vietines ir religines bendruomenes kitai socialinei veiklai vykdyti. Tikslas 

įgyvendinamas skelbiant Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų dalinio finansavimo Neringos savivaldybės 

biudžeto lėšomis konkursus ir skelbiami kvietimai teikti paraiškas Neringos savivaldybės bendruomenių rėmimo 

programai. 

Vykdomas socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas ir jų vykdymo 

kontrolė. 

Remiami projektai skirti tik Neringos savivaldybės gyventojų socialinėms problemoms spręsti, suteikia galimybę 
vykdyti socialinę veiklą socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, pavyzdžiui, senjorams ar neįgaliesiems. Taip pat 

04. Socialinės paramos 
programa

2.2 Tikslas: Užtikrinti kultūrai, 
sportui ir gyvenimui 

patrauklios aplinkos kūrimą

2.2.2. uždavinys. Pritraukti nuolatos 
gyvenančius ir dirbančius 
gyventojus į savivaldybę

2.3 Tikslas: Laimingos 
bendruomenės kūrimas

2.3.2. uždavinys. Sustiprinti NVO 
ir viešojo sektoriaus 

bendradarbiavimą, skatinti 
įsitraukimą

3.2 Tikslas: Viešųjų paslaugų 
kokybės gerinimas

3.2.3. uždavinys. Padidinti 
sveikatos, socialinių paslaugų 
kokybę ir prieinamumą visų 

gyvenviečių gyventojams, vykdyti 
paslaugų plėtrą



3 

 

siekiama ugdyti bendruomenės narių pilietiškumą, populiarinti socialinio verslo plėtrą, stiprinti bendruomenės 

gyventojų sutelktumą ir kt. 
2.3.2. uždavinys „Sustiprinti NVO ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą, skatinti įsitraukimą“ 

2.3.2.1. priemonė „Bendrų veiklų ir projektų tarp NVO ir viešojo sektoriaus įgyvendinimas“ 

2.3.2.1.1. veikla „Socialinių projektų, vykdomų nevyriausybinių ir kitų organizacijų, dalinis finansavimas“ 
Socialinius projektus teikia nevyriausybinės organizacijos, galinčios teikti socialines, socialinės reabilitacijos 
paslaugas Neringos savivaldybės gyventojams. Projektų dalinis finansavimas organizuojamas ir vykdomas įvertinus 

pateiktus projektus. 

2.3.2.1.3. veikla „Projektas „Kompleksinės paslaugos šeimai Neringos savivaldybėje““ 
2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šeimos 

politikos stiprinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ aprašo ir Valstybės biudžeto 

dotacijų savivaldybių biudžetams kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, 

naudojimo, kontrolės ir atsiskaitymo už jų panaudojimą tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. A1-837 „Dėl Valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių 

biudžetams kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, kontrolės 
ir atsiskaitymo už jų panaudojimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ vykdymas. 

2.3.2.1.4. veikla „Bendruomeninės veiklos rėmimas“ 
Šiai veiklai Socialinės apsaugos ir darbo ministerija skiria lėšas iš valstybės specialios tikslinės dotacijos savivaldybių 

organizuojamiems vietinių bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų ir religinių bendruomenių konkursams 

organizuoti.  

Už šias lėšas konkursus laimėjusios organizacijos gali vykdyti socialinę veiklą socialiai pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms, pavyzdžiui, senjorams ar neįgaliesiems, siekia įtraukti į bendruomenę grįžtančius iš emigracijos piliečius ar 

atvykstančius užsieniečius, ugdo bendruomenės narių pilietiškumą, populiarina socialinio verslo plėtrą, stiprina 

bendruomenės gyventojų sutelktumą. 

3.2. tikslas „Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas“ 
Įgyvendinant šį tikslą, bus siekiama sutvarkyti socialines paslaugas teikiančios įstaigos infrastruktūrą, teikiama 

piniginė socialinė parama ir kokybiškos socialinės paslaugos Neringos savivaldybės gyventojams, organizuojant 

socialinių paslaugų teikimą savivaldybės įsteigtos biudžetinėje įstaigoje, sudarant sutartis su socialinę globą 

teikiančiomis įstaigomis dėl asmeniui teikiamos trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo, 

perkant socialines paslaugas, reikalingas Neringos savivaldybės gyventojams. Organizuojamas, koordinuojamas ir 

kontroliuojamas socialinių išmokų skaičiavimas ir mokėjimas. 

Kartu su Neįgaliųjų reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojami gyvenamosios 

aplinkos pritaikymo neįgaliesiems darbai bei siekiama užtikrinti viešųjų paslaugų pasiūlos vystymą, viešosios 

infrastruktūros ir pagerinti jos būklės, specialiųjų poreikių turintiems gyventojams. 
3.2.3. uždavinys „Padidinti sveikatos, socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą visų gyvenviečių 

gyventojams, vykdyti paslaugų plėtrą“ 
Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos 2 programos priemonės: 

1. Socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūros sutvarkymas/atnaujinimas 

Socialinių projektų rėmimas. 

2. Esamų teikiamų socialinių paslaugų rūšių (bendrųjų socialinių paslaugų, socialinės priežiūros paslaugų, 

socialinės globos paslaugų) išlaikymas ir išplėtimas, socialinės paramos užtikrinimas. 

1 priemonės „Socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūros sutvarkymas/atnaujinimas 

Socialinių projektų rėmimas“ įgyvendinimui yra numatyta 1 veikla „Neringos socialinių paslaugų centro 
infrastruktūros sutvarkymas/atnaujinimas“. 

2 priemonė „Viešųjų paslaugų pasiūlos vystymo užtikrinimas, viešosios infrastruktūros ir jos būklės, specialiųjų 

poreikių turintiems gyventojams, pagerinimas“ 

3 priemonės „Esamų teikiamų socialinių paslaugų rūšių (bendrųjų socialinių paslaugų, socialinės priežiūros paslaugų, 

socialinės globos paslaugų) išlaikymas ir išplėtimas, socialinės paramos užtikrinimas“ įgyvendinimui yra numatyta 16 

veiklų, kuriomis siekiama užtikrinti:  

- individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų mokėjimą, 

- išmokų vaikams mokėjimą, 

- visuomeninio transporto kompensacijų mokėjimas; 

- piniginės socialinės paramos teikimą nepasiturintiems gyventojams, 

- socialinės paramos mokiniams mokėjimą,  
- paramos mirties atveju mokėjimą, 

- vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų mokėjimą, 

- būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimą, 

- BĮ Neringos socialinių paslaugų centro veiklos užtikrinimą, 



4 

 

- socialinių paslaugų finansavimą ir pirkimą, 

- būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymą žmonėms su negalia, 

- socialinių renginių, vykdomų savivaldybės, finansavimą, 

- gyventojų užimtumo programos įgyvendinimą, 

- kompensacijų mokėjimas laikiną apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams ir už būsto 

suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje ir paramos 

teikimas Ukrainai. 

Socialinė parama ir socialinės paslaugos Neringos savivaldybės gyventojams teikiamos iš valstybės biudžeto, specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams skirtų lėšų, Neringos savivaldybės biudžeto lėšų ir Europos sąjungos fondo 

lėšų. 

3.2.3.1. priemonė „Socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūros 

sutvarkymas/atnaujinimas“ 

3.2.3.1.1. veikla „Neringos socialinių paslaugų centro infrastruktūros sutvarkymas/atnaujinimas“ 

3.2.3.2. priemonė „Viešųjų paslaugų pasiūlos vystymo užtikrinimas, viešosios infrastruktūros ir jos 

būklės, specialiųjų poreikių turintiems gyventojams, pagerinimas“ 

3.2.3.2.1. veikla „Viešųjų paslaugų pasiūlos vystymo užtikrinimas, viešosios infrastruktūros ir jos būklės, 

specialiųjų poreikių turintiems gyventojams, pagerinimas“ 

3.2.3.3. priemonė „Esamų teikiamų socialinių paslaugų rūšių (bendrųjų socialinių paslaugų, 

socialinės priežiūros paslaugų, socialinės globos paslaugų) išlaikymas ir išplėtimas, socialinės 

paramos užtikrinimas“ 

3.2.3.3.1. veikla „Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijų mokėjimas“ 
Šia veikla įgyvendinami Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymas.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu yra mokamos individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos. Veikla finansuojama iš valstybės biudžeto. 

3.2.3.3.2. veikla „Išmokų vaikams mokėjimas“ 
Šia veikla įgyvendinamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas. Veikla finansuojama iš valstybės biudžeto. 

3.2.3.3.3. veikla „Piniginė socialinė parama nepasiturintiems gyventojams skyrimas ir mokėjimas“ 
Šia veikla organizuojamos ir mokamos socialinės pašalpos ir skiriamos kompensacijos būsto šildymo, geriamojo ir 

karšto vandens išlaidos socialiai remtiniems asmenims. Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

piniginės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu ir Neringos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

3.2.3.3.4. veikla „Paramos mirties atveju skyrimas ir mokėjimas“ 
Šia veikla įgyvendinamas Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas. Mokamos šios išmokų rūšys:  

laidojimo pašalpa ir parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos 

Respubliką.  

Parama mirties atveju finansuojama iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. 

3.2.3.3.5. veikla „Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų mokėjimas“ 
Neringos savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka Neringos savivaldybės gyventojams, patekusiems į sunkią 

materialinę padėtį dėl skurdo, bedarbystės, ligos, nukentėjus nuo stichinių nelaimių ar kitais atvejais, teikiama 

vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ar periodinė pašalpa. 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų mokėjimas finansuojamas iš Neringos savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

3.2.3.3.6. veikla „Paramos mokiniams skyrimas ir mokėjimas“ 
Šia veikla įgyvendinamas Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas ir Neringos savivaldybė 

tarybos patvirtintas tvarkos aprašas, reglamentuojantis socialinės paramos mokiniams teikimą Neringos savivaldybėje.  

Vykdant šią veiklą, organizuojamas nemokamas moksleivių maitinimas bei aprūpinimas mokinio reikmenimis iš 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. 

3.2.3.3.8. veikla „Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimas“ 
Šia veikla įgyvendinamas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas ir Neringos 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Asmenys ir šeimos, turintys teisę į paramą būstui išsinuomoti, turės galimybę pasinaudoti būsto nuomos ar 
išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija.  

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimas finansuojamas iš valstybės 

biudžeto specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. 

3.2.3.3.9. veikla „Visuomeninio transporto kompensacijų mokėjimas“ 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu, Neringos savivaldybė kompensuoja vežėjams 

keleivių, turinčių teisę į važiavimo visuomeniniu transportu vietinio susiekimo transporto maršrutais, vežimo patirtas 

išlaidas. Kompensacijos mokamos iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų. 



5 

 

Taip pat iš šios veiklos yra apmokamos Neringos savivaldybėje esančių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų 

mokytojų, važiuojančių į darbą ir atgal, važiavimo išlaidų jų darbo mokyklose dienomis kompensacijos. 

Kompensacijos mokamos Neringos savivaldybės tarybos sprendimu iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų. 

3.2.3.3.10. veikla „BĮ Neringos socialinių paslaugų centro (toliau – centras) veiklos užtikrinimas“ 
Centras yra biudžetinė įstaiga, kuris teikia nestacionarias bendrąsias ir socialinės priežiūros paslaugas, konsultuoja 

gyventojus socialinių paslaugų klausimais, teikia socialinę pagalbą socialinės rizikos šeimoms, vienišiems seniems ir 

neįgaliems Neringos savivaldybės gyventojams, teikia pagalbą į namus, aprūpina savivaldybės neįgaliuosius 

kompensacine technika, teikia transporto paslaugas; teikia socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas 

socialinės rizikos šeimoms ir asmenims, teikia paramą maisto produktais, organizuoja dienos užimtumo veiklą, 
organizuoja Neringos savivaldybėje mirusių asmenų pervežimą ir teikia kitas paslaugas. Paslaugas gali gauti senyvo 

amžiaus, neįgalūs, socialinės rizikos asmenys (šeimos), vaikai ir kiti asmenys. Vykdo atvirą darbą su jaunimu.  

Centro lėšų šaltiniai – savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės specialios tikslinės dotacijos, paramos lėšos, valstybės 

biudžeto lėšos, ankstesnių metų lėšos, specialiųjų programų lėšos, Europos Sąjungos lėšos. 

3.2.3.3.11. veikla „Socialinių paslaugų finansavimas ir pirkimas“ 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu „Dėl 

mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų 

katalogo patvirtinimo“ (toliau – Socialinių paslaugų katalogas) ir Neringos savivaldybės tarybos sprendimais 

patvirtintais tvarkos aprašais, yra finansuojamos socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su negalia, 
senyvo amžiaus asmenims ar su vidutiniu ar dideliu specialiųjų poreikių lygiu, kuriems dėl senatvės ir negalios 

reikalinga socialinė globa, nes dėl neįgalumo yra iš dalies ar visiškai netekęs gebėjimų savarankiškai rūpintis asmeniniu 

(šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime.  

Atsiradus poreikiui dėl kitų socialinių paslaugų poreikio yra perkamos socialinės paslaugos iš kitų savivaldybių esančių 

socialines paslaugas teikiančių institucijų.  

Socialinės paslaugos yra finansuojamos ir perkamos iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų ir valstybės specialios 

tikslinės dotacijos. 

3.2.3.3.12. veikla „Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas žmonėms su negalia“ 
Šia veikla siekiama pritaikyti būstą ir gyvenamąją aplinką asmenims su negalia. Priemonei įgyvendinti yra skiriamos 

lėšos iš valstybės specialios tikslinės dotacijos ir savivaldybės biudžeto. 

3.2.3.3.13. veikla „Socialinių renginių, organizuojamų savivaldybės, finansavimas“ 
Kiekvienais metais Neringos savivaldybės administracija organizuoja Tarptautinę pagyvenusių žmonių dienos 

paminėjimą ir kt. sociokultūrinius renginius. Šiai veiklai finansuoti yra skiriamos savivaldybės biudžeto lėšos. 

3.2.3.3.14. veikla „Gyventojų užimtumo programa“ 
Gyventojų užimtumo programa yra viena iš aktyviausių gyventojų užimtumo priemonių, leidžianti pagerinti vietos 

socialinę infrastruktūrą, sukurti naujas darbo vietas, įtraukti į programą labiausiai socialiai pažeidžiamų asmenų grupes 

(ilgalaikiai bedarbiai, bedarbiai, vyresni nei 45 metų amžiaus, moterys, bedarbiai, gaunantys nedarbo socialinio 

draudimo išmokas, bedarbiai, kuriems gresia ilgalaikis nedarbas, moksleiviai iš socialinės rizikos ir daugiavaikių 

šeimų, neįgalieji). Dirbantys viešuosius darbus tampa socialiai apsaugoti, jie draudžiami privalomuoju socialiniu 
draudimu. 

Veiklai įgyvendinti naudojamos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos. 

3.2.3.3.17. veikla „Kompensacijų mokėjimas laikiną apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems 

užsieniečiams ir už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje ir paramos teikimas Ukrainai“ 
Šia veikla įgyvendinamas: LR Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimas Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos 

Respublikoje užsieniečiams suteikimo“, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 28 d. įsakymas 

Nr. 1V-145 „Dėl užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

taikomų reikalavimų, sąlygų ir paslaugų teikimo“, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 

d. įsakymas Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių užsieniečių apgyvendinimo  ׅ ", Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2022 m. lapkričio 24 d. įsakymas Nr. A1-780 „Dėl Vienkartinės išmokos įsikurti gyvenamojoje 

vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinės kompensacijos atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą apmokėti, skiriamų laikinąją apsaugą gavusiems 

užsieniečiams, skyrimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei teikiama parama ukrainiečiams, 

nukentėjusiems nuo karo. 

Nefinansinės priemonės 

Nėra 

Programos koordinatorius  

 



6 

 

Asignavimų valdytojai Kodas 

Neringos savivaldybės administracija 188754378 

Neringos socialinių paslaugų centras 302303230 

Vykdytojai Kodas 

Socialinės paramos skyrius  

Neringos savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius  

Miesto tvarkymo ir statybos skyrius  

Biudžeto ir turto valdymo skyrius  

Neringos socialinių paslaugų centras 302303230 
 

 


